
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 3 J2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 

410 Reunião, realizada em 5/7/2007, 

RESOLVE: 

Aprovar a alteração Curricular do curso de Bacharelado em Nutrição da 
Universidade de Brasília. 

Brasília,-10 de julho de 2007. 

Timothy  

Reitor 

C/cópia; GRENRT/DECANATOS/FS/NUT/ACSISCA 

IEA/wbs 


